

บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้าง เลขที่ ๒๐๙/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๒

โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทางหลวงท้องถิ่น สายทาง ลป.ถ. ๑-๐๐๒๑
บ้านฮ่อม - บ้านสบเปือาะ อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้างฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง หมู่ที่ ๒ ถนนพหลโยธิน ตำบลศาลา อำเภอเกาะคา จังหวัดลำปาง เมื่อวันที่ ๒๖ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๒ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง โดย นางสุพรรณิ สุขสันต์รุ่งเรือง ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ที่ ๑๖๘๖/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๗ กันยายน ๒๕๖๒ ซึ่งต่อไปในสัญญาเรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่ง กับ ห้างหุ้นส่วนจำกัด บุญเลิศ บี เอส คอนสตรัคชั่น ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดลำปาง กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ ๑๑ มิถุนายน ๒๕๕๒ ทะเบียนเลขที่ ๐๕๑๓๕๕๒๐๐๐๕๒๔ มีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ ๘๗ หมู่ที่ ๓ ตำบลวังเงิน อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง นางสาวจรีนันท์ ซ้อนเขียว ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคล ปรากฏตามหนังสือรับรองของสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทจังหวัดลำปาง ทะเบียนเลขที่ ที ลป. ๐๐๑๘๗๘ ลงวันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๒ ซึ่งในบันทึกแนบท้ายสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

เนื่องด้วยกองช่าง โดย นายนิคม ยุทธเนตร ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ ผู้ควบคุมงาน ได้ทำการตรวจสอบสถานที่ก่อสร้างโครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทางหลวงท้องถิ่น สายทาง ลป.ถ. ๑-๐๐๒๑ บ้านฮ่อม-บ้านสบเปือาะ อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง ตามหนังสือห้างหุ้นส่วนจำกัด บุญเลิศ บี เอส คอนสตรัคชั่น ลงวันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๒ เรื่อง แจ้งปัญหาในการทำงานของโครงการฯ ดังกล่าวข้างต้น พบว่า ขณะดำเนินการรื้อถอนผิวทางลาดยางเดิมออก ได้ผิวลาดยางที่ทำการขุดรื้อเป็นผิวทางคอนกรีตเดิม ทำให้ไม่สามารถดำเนินการขุดรื้อในบริเวณดังกล่าวได้ โดยปริมาณงานตามสัญญาจ้าง งานขุดรื้อผิวจราจรและไหล่ทางเดิม ขนทิ้ง บดทับ ๖,๙๐๐ ตารางเมตร แต่ปริมาณงานที่ทำได้จริงขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๖๕๐ เมตร พื้นที่ ๓,๙๐๐ ตารางเมตร ซึ่งน้อยกว่าปริมาณงานตามสัญญาจ้าง ๓,๐๐๐ ตารางเมตร เป็นเหตุให้ ไม่สามารถดำเนินการก่อสร้างต่อไปได้

คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงาน และผู้รับจ้าง ได้ประชุมพิจารณาปัญหาและอุปสรรคในการก่อสร้างโครงการดังกล่าว เมื่อวันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๒ มีมติร่วมกัน เห็นควรทำการซ่อมสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทางหลวงท้องถิ่น สายทาง ลป.ถ. ๑-๐๐๒๑ บ้านฮ่อม-บ้านสบเปือาะ อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง ช่วงที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๕๐๐ เมตร โดยวิธีเสริมผิวจราจรแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ทับผิวจราจรเดิม และค่างานเพิ่มขึ้นจากค่างานเดิม เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๘,๘๘๒.๘๗ บาท (หนึ่งหมื่นแปดพันแปดร้อยแปดสิบสองบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์)

(ลงชื่อ)

(นางสุพรรณิ สุขสันต์รุ่งเรือง)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)

(นางสาวจรีนันท์ ซ้อนเขียว)

ผู้รับจ้าง



รายการคำนวณปริมาณงานก่อสร้างที่ผู้รับจ้างดำเนินการก่อสร้าง

ค่างาน ตามราคาที่ทำสัญญาจ้าง (๑)	= ๒,๖๒๙,๕๖๑.๙๔ บาท
ค่างาน ที่ทำได้จริง (๒)	= ๒,๖๔๘,๓๔๕.๘๑ บาท
ค่างานที่เพิ่มขึ้น (๑) - (๒)	= ๑๘,๘๑๖.๑๓ บาท
(ตัวอักษร)	(หนึ่งหมื่นแปดพันแปดร้อยแปดสิบสองบาทแปดสิบเจ็ดสตางค์)

ซึ่งผู้รับจ้างยินยอมให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ไม่ต้องชำระเงินค่างานที่ปรับเพิ่มขึ้น ซึ่งนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง ได้เห็นชอบตามมติของคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ผู้ควบคุมงานและผู้รับจ้าง เรียบร้อยแล้ว ตามบันทึกข้อความกองช่างที่ สป ๕๑๐๐๕/- ลงวันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๒

ดังนั้น คู่สัญญาจึงได้ตกลงแก้ไขเปลี่ยนแปลงสัญญาจ้าง เลขที่ ๒๐๙/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๒ ดังนี้

ข้อ ๒. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

๒.๓ ผนวก ๓ ใบแจ้งปริมาณงานและราคา จำนวน ๑ หน้า

สำหรับรายละเอียดนอกนั้นให้เป็นไปตามสัญญาจ้างเดิมทุกประการ

บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้างนี้ ทำขึ้นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐานต่อหน้าพยาน ทั้ง “ผู้ว่าจ้าง” และ “ผู้รับจ้าง” ต่างยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ

(ลงชื่อ)

(นางสุพรรณิ สุขสันต์รุ่งเรือง)

ผู้ว่าจ้าง

(ลงชื่อ)

(นางสาวจรรย์นัท ช้อนเขียว)

ผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ)

(นางชนิตา ทองอยู่)

พยาน

(ลงชื่อ)

(นางสาวศุภมาส แก้วฟู)

พยาน



รายการคำนวณปริมาณงานก่อสร้าง ที่ผู้รับจ้างทำเป็นกรากก่อสร้าง

ชื่อโครงการ

ซ่อมสร้างถนนลาดยางแบบแอสฟัลต์คอกกริด ทางหลวงท้องถิ่น สาย สป.ถ. 1-0021 บ้านซ่อม - บ้านสบเป่า

ทางหลวงท้องถิ่น สาย สป.ถ. 1-0021 บ้านซ่อม - บ้านสบเป่า อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

สถานที่ก่อสร้าง

ทางหลวงท้องถิ่น สาย สป.ถ. 1-0021 บ้านซ่อม - บ้านสบเป่า อำเภอแม่ทะ จังหวัดลำปาง

รายละเอียดปริมาณงาน ตามราคาที่ใช้สัญญาจ้าง

ลำดับที่	รายละเอียด	หน่วย ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor	ราคาขายจริง (บาท)	
			ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	งานปรับปรุงโครงสร้าง	ตร.ม.	4.19	97,911.00	1.3624	19.33	133,393.94
2	งานผิวทางและขอบทาง						
	PRIME COAT & TACK COAT สำหรับผิวทาง						
	PRIME COAT	ตร.ม.	29.66	204,654.00	1.3624	40.40	278,820.60
	TACK COAT	ตร.ม.	13.37	68,187.00	1.3624	18.21	92,897.96
	งานผิวทาง Asphaltic concrete						
	ปูน Prime Coat ความหนา 5.00 cm.	ตร.ม.	101.00	696,900.00	1.3624	137.60	949,456.56
	ปูน Tack Coat ความหนา 5.00 cm.	ตร.ม.	136.10	694,110.00	1.3624	185.42	945,655.46
3	งานติดตั้งท่อ MISCCELLANEOUS						
	งานติดตั้งท่อ 1" -FR/CP-ASTIC PAINT	ตร.ม.	270.00	21,500.00	1.3624	367.84	165,531.60
	งานซ่อมแซมท่อเดิม ชนิด 2 ด้าน	จุด	280.00	46,760.00	1.3624	381.47	63,705.82
	รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน					(1)	2,629,461.94

รายละเอียดปริมาณงาน ที่ทำได้จริง

หมวด ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคาขายจริง (บาท)		
	ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
ตร.ม.	14.19	55,341.00	1.3624	19.33	75,356.57	
ตร.ม.	5.900	29.66	115,674.00	1.3624	40.40	157,534.25
ตร.ม.	8.100	13.37	108,297.00	1.3624	18.21	147,503.83
ตร.ม.	3.900	101.00	393,903.00	1.3624	137.60	536,649.36
ตร.ม.	8.100	136.10	1,102,610.00	1.3624	185.42	1,501,923.38
ตร.ม.	450	270.00	1,41,500.00	1.3624	367.84	1,55,531.60
จุด	167	280.00	46,760.00	1.3624	381.47	63,705.82
					(2)	2,648,344.81

Factor F = 1.3624

คำนวณ ตามราคาที่ใช้สัญญาจ้าง

คำนวณ ที่ทำได้จริง

คำนวณ เพิ่มมากขึ้น

= 1.3624

= 2,629,461.94

= 2,648,344.81

= 18,882.87

นายวิเศษ ทรัพย์นคร
ผู้คำนวณ

นายวิเศษ ทรัพย์นคร
ผู้คำนวณ

นายวิเศษ ทรัพย์นคร
ผู้คำนวณ

นายวิเศษ ทรัพย์นคร
ผู้คำนวณ